
.iTJCUPUrMA
1

Proc il
FIs.
Rub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raiimiiido, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 171 1001/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, ílitura  e parcelada aquisição de Gêneros

Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

Município de Buriticupu/MA.

Autenticidades dos Documentos de

Habilitação:

V, MOREIRA
CNPJ: 06344J35/0001-71

BURÍTICUPU - MA, em 03 de fevereiro de 2022.



RIIICUPU-WA
021Proc

FIs.
TCü Rut).

TRIBUNAL. DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas direiamenle nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta c do Órgào gestor dc cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica ó extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 03/02/2022 09:51:27

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: V. B. MOREIRA

CNPJ: 06.344,935/0001-71

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Tnidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato dc Improbidade

Administrativa c Inelcgibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgào Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQIII.

Órgão Gestor: Portal da Pransparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AÇ2UÍ-

Obs: A consulta consolidada dc pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

5



URJTJ
21Proc^

FIs.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto n“ 8.638 dc 15. de janeiro de 2016.



mm.,-MA
Proc 021
Fis,

EMPRESA : oovfc-RNOüo^f^

FÁCIL i ®íií5 í
âRut).

/

Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO; 210075767

● DATA DO PROTOCOLO; 18/01/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21101372016

● ARQUIVAMENTO; 20210075767

● EMPRESA: V B MOREIRA

ipientc do EiTO'esário

Lv*qc:x»Ç3c

< Voits'

p.-irco

% ;noscc

Mriiiu.i;;-

Mní ;C-ioiOf.

.m;-ilnni;^dos;

Co Ihultõl

Ir.

a-'.

(98> 2106-8500 Ver mais SEINC JUCCHA . nmillillllll »
Av. Pedro II, N’i99 - Centro, Sào Luís - MA. 65010-4509
ouvidora*juceme ma.gov br

0 FAMEKa



Página 1 de 3

ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
NIRE: 21101372016

CNPJ: 06.344.935/0001-71

V. B. MOREIRA

n
Proc..
FIs,
RuO.

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA, brasileiro, natural de Mirinzal-Ma, nascido em

04/03/1970, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n“

126321719990 SSP-MA expedida em 05/06/2014 e do CPF (MF) n” 354.419.413-91,

residente e domiciliado no Município de São José de Ribamar, Estado do Maranhão à

Via Local 118, Casa 27, QD 123 - Parque Vitoria CEP: 65110-000, Empresário individual,

sob o nome empresarial "V. B. MOREIRA" com sede à Via Coletora 4000, Casa 02

Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar  - Ma, CEP: 65110000, inscrito na
Junta Comerciai do Estado do Maranhão sob o NIRE 21101372016 em 02/07/2004 e no

CNPJ/MF n9 06.344.935/0001-71; Resolve assim. Alterar e Consolidar o Instrumento

de Inscrição.

Cláusula Primeira - DO CAPITAL SOCIAL: O capital social de R$ 180.000,00{cento e

oitenta mil reais), já totalmente integralizado em moeda corrente do Pais, fica

alterado neste ato para R$ 500.000,00(quinhentos mil reais) em moeda corrente do
Pais.

Cláusula Segunda - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cláusulas

do Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do presente

dispositivo.

Cláusula Terceira - DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as

modificações ora ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a

seguinte redação:

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

NIRE: 21101372016

CNPJ: 06.344.935/0001-71

V. B. MOREIRA

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA, brasileiro, natural de Mirinzal-Ma, nascido em

04/03/1970, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n”

126321719990 SSP-MA expedida em 05/06/2014 e do CPF (MF) n“ 354.419.413-91,

residente e domiciliado no Município de São José de Ribamar, Estado do Maranhão à

Via Local 118, Casa 27, QD 123 - Parque Vitoria CEP: 65110-000, Empresário individual,

sob o nome empresarial "V. B. MOREIRA" com sede à Via Coletora 4000, Casa 02

Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar  - Ma CEP: 65110000, inscrito na
Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o NIRE 21101372016 em 02/07/2004 e no

CNPJ/MF sob 0 número 06.344.935/0001-71; Resolve assim, Alterar e Consolidar o

Instrumento de Inscrição.

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)-0 Empresário Individual

gira com o nome empresarial de V. B. MOREIRA;



mProc
FIs.

Página 2 de 3Rut).

Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC)  - O capital é de R$ 500.000,00

(Quinhentos mil reais) totalmente subscrito e já integralizado, em moeda corrente do

País;

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) -  O Empresário Individual tem sua sede

Via Coletora 4000, Casa 02 Quadra 123 - Parque Vitoria - São Jose de Ribamar - Ma

CEP:65110000;

na

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) -  O Empresário Individual tem por

objeto o exercício das seguintes atividades econômicas:

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;

4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores;

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em gerai ou especializado em

produtos alimentícios não especificados anteriormente;

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral;

4753-9/00 - Com. varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de

áudio e vídeo;

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis;

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho;

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos;

4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos  e ortopédicos;

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios;

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente e

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de

informática.

Cláusula Quinta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, LEI m 8.934,

DE 1994) - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas

as Informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do

Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro

registro como Empresário Individual no País.

Cláusula Sexta - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Poderá abrir ou fechar filial, ou qualquer

dependência, mediante alteração deste ato constitutivo, na forma da lei, devidamente

assinado pelo Empresário Individual.

Cláusula Oitava - DO FORO: Fica eleito o foro de São Luis, capital do Estado do

Maranhão, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes

deste ato de alteração e consolidação. E,

instrumento em uma via arquivada na JUNTA COMERCIAL DO MARANHÃO.

por estar de acordo, lavra o presente

São Luis(Ma), 18 de Janeiro de 2021.

Valdimar Barbosa Moreira



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digitai

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

j/fMiL Página 3 de 3

i
j

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa V B MOREIRA consta assinado digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA35441941391

A
ym

CERTIFICO O REGISTRO EM lB/01/2021 10:48 SOB N® 202L0075767.

PROTOCOLO: 210075767 DE 18/01/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100285374. CMPJ DA SEDE: 06344935000171.

NIRE: 21101372016- COM EFEITOS DO REGISTRO EM: lfi/01/2021.

V B MOREIRAJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.br

“t rrí ,s.●OTTípro'*dcâü Jfc
S COriiqO? flf* 'crifiClcAo.

nos r*íspe-ti'-ct" òA vs li Jade a«5ste docuffi-9n»-c iTspr*’a5o.
iíi^.r.-nnmlQ seus respé^ti



:,f.iÉ^-iàfii-.l>^È. CiÀItMSiã ¥UHii.1-^ àià CÀ’.6itrÀ*^’-â Mââ^Uiàiü* ̂
:f

mT CUPU:MAResultado da Consulta SINTEGRA/ICM5
Proc
FIs.IDENTIFICAÇÃO

CGC: 06.344.935/0001-71 Inscrição Estadual: 12.213532-6

Razão Social: V B MOREIRA

Regime Apuração; SIMPLES NACIONAL

Rub.

ENDEREÇO

Logradouro: VIA VIA COLETORA 4000

Número: 2 Complemento: QUADRA123

Bairro: PARQUE VITORIA

Município: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA

CEP: 65110000 DDD: Telefone: 32277325

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4761003 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAEs Secundários

Código

4781'IOt) COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMI5SANITÁRIOS

Descrição CNAE

COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES4530703

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO47SS502

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS MÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4729699

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL4744099

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO OE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4751201

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

4753900

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4789099 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4773300 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

Situação Cadastrai Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 20/04/2021

OBRIGAÇÕES

NFe a partir dc- {CNAE's); 22/02/2017 - (Devido emissão voluntária)

EDF 3 partir de: 01/01/2016,

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em nformações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 03/02/2022

Número da Consulta:



Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico-gov-br/barra/atualize-html)

^

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

^PU.«A 21Proc..
FIs.
Rub.

Confirmação da Autentícid
Certidões

e

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 06.344.935/0001-71

Código de Controle: BE6E.8D5F.FFB0.9555

Data da Emissão: 22/09/2021

^ Hora da Emissão: 09:33:38

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 22/09/2021, com validade até 21/03/2022.

Página Antenor (/Servicos/ceriidaüint.erneL/PJ/Autenlicídade/Voli

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)



BUELTIpUPU-MA
2r 021Proc

FIs.
Rut).

Dúvidas mais Frequentes | Início [ V - '

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 06.344.935/0001-71
Razão social: V B MOREIRA

Data de
Emissão/Leitura

Data de Validade Número do CRF

21/01/2022

ifl/12/2021

u/12/2021

21/11/2021

I

21/01/2022 a 19/02/2022 2022012102285849195306

:202112290148210197714429/12/2021 3 27/01/2022

10/12/2021 a 08/01/2022 2021121001523645727059

2021112101391630507933

2021110201474860684041

2021101401571243381833

21/11/2021 a 20/12/2021

02/11/2021 a 01/12/202102/11/2021

14/10/2021 14/10/2021 a 12/11/2021

25/09/2021

06/09/2021

25/09/2021 a 24/10/2021 2021092501491243991073

06/09/2021

18/08/2021

30/07/2021

12/04/2021

24/03/2021

05/03/2021

a 05/10/2021 2021090601225533772401

202108180157404213451618/08/2021

30/07/2021

a 16/09/2021

a 28/08/2021 2021073001473717413744

12/04/2021 a 09/08/2021 ,2021041201443178910792

= 202103240149323344662724/03/2021

05/03/2021

14/02/2021

a 22/04/2021

a 03/04/2021 2021030502020207433630

14/02/2021 a 15/03/2021 2021021402140517664700

'01/2021 26/01/2021 a 24/02/2021 2021012603354700119828

07/01/2021

19/12/2020

30/11/2020

11/11/2020

23/10/2020

04/10/2020

15/09/2020

07/01/2021 a 05/02/2021 2021010703520371797801

19/12/2020 a 17/01/2021

30/11/2020 a 29/12/2020

M1/11/2020 a 10/12/2020

23/10/2020 a 21/11/2020

04/10/2020 a 02/11/2020

15/09/2020 a 14/10/2020

2020121903152845729980

2020113001524712368293

■ 2020111103120790795642

2020102303244849892993

2020100403051141684025

2020091504004765026183

202008270323437301766027/08/2020

08/08/2020

20/07/2020

01/07/2020

27/08/2020 a 25/09/2020

08/08/2020 a 06/09/2020

20/07/2020 a 18/08/2020

01/07/2020 a 30/07/2020

2020080803161006431585

2020072004375301728324

2020070103595862365956

2020031403350758679200

2020022401571406469107

2020020503190773718305

14/03/2020 14/03/2020 a 11/07/2020

24/02/2020

05/02/2020

24/02/2020 a 22/06/2020

05/02/2020 a 05/03/2020



3MIT'ÇUPU-MA
21Proc

FIs.
Rub.

TAR"r\yu

JUSTT:.' TRABA ●*('''

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 06.344.935/0001-71
Certidão n°: 57816861/2021

Expedição: 27/12/2021, às 08:33:53
Validade: 24/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que o CNPJ sob o n"^ 06.344.935/0001-71, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil

Superior do Trabalho
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br) .

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

RFB enviada ao Tribunal

TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

/



c ã  ‘4sà
.'ihiM-lãHt-LoA ZuiUííâa íímiiíi'*iã üu ÜaiUiy

ti.

RIT|CUPU,-MA
^

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

,QQ> /TSãi
2021Proc

CERTIDÃO VALIDAI FIs.
N® da Certidão: 248019/21

Data de Validade: 12/04/2022

Data de Emissão: 13/12/2021 10:35:38

Inscrição Estadual: 122135326

CPF/CNPJ: 06344935000171

Razão Social: V B MOREIRA

Rub.

●  : Ofr< . '



ÚÍJí
Cd-rtííÉi» fhiJii.U‘ifé ‘M ÍJmüiã M'^'j

Resultado da Validação da Certidão NegatívaDívídaAtlva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 088224/21

Data de Validade: 12/04/2022

Data de Emissão: 13/12/2021 10:36:25

Inscrição Estadual: 122135326

CPF/CNPJ: 06344935000171

Razão Social: V B MOREIRA

O



âEMPRESA

FÁCIL

m.CUPU-MA

mi/Autenticidade de Livros Proc^ 2021
FIs.
Rub.● PROTOCOLO: 210098446

● DATA DO PROTOCOLO: 03/02/2022

. NÚMERO DE REGISTRO: 21101372016

● EMPRESA; V B MOREIRA

ScbiX; o Pon.-jl

5

Sí-.v;:

QC AiJlenticDÇòb

L-qcj-.çác < VcLar

P."irco:í'0‘;

Fa.ii Ccnoscc

M.*nuais

M^/nicibiOi.

itTipUniados

Co.ií;uttai'

irfo<maçõ«s

ttiNCJucíM»198) 2106-8500 Ver mais

Av, Pedro II, N'199 - Centro, Sâo Luis - MA. 65010-450

9
ouviciona.'à)jucema ma.gov.br

CS



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços

JUCEMASecretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICAÇAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por NATALiA AMORIM MORAIS, sob a autenticidade n° 12103665917 em
25/05/2021, protocolo 210698446. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

Nome Empresarial:

Número de Registro:

VB MOREIRA

21101372016

CNPJ: 06344935000171

Munícipio: São José de Ribamar

identificação de Livro Digital

DIÁRIOTipo de Livro:

Número de Ordem: 11

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020

CRC/OABNomeAssinante(s)

WALDEREÍS ALMEIDA SOARES MA746329249805349

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA35441941391

CERTIFICO A AOTENTICAÇÃO EIM 25/05/2021 12:54:25 SOB N“
20210698446.
PROTOCOLO: 210698446 DE 20/05/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12103665917. NIRE: 21101372016.
V B MOREIRA

X

n/JUCEMA NATALIA AMORIM MORAIS
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

SÃO LUÍS, 25/05/2021
Ly

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



BURlTLCUPUrMA

1Proc

/r Fls
I &EMPRESA ; govehnodo.

FÁCIL i ,
Rub.

Autenticidade de documentos.
● PROTOCOLO: 210833858

● DATA DO PROTOCOLO: 22/06/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21101372016

● ARQUIVAMENTO: 20210833358

● EMPRESA: V 8 MOREIRA

c- Por.rA

r><.r:v;-os
3
f.

Balanço

L*?ç}i::L->,çac

< Volter

P"ifCC‘iX>‘5

.1

Conosco

íi

M.inuaii

Mnnc.ioiof.

imoiofil^dob

Co woUai

lr.'cK maçõtítj

No:iticciCi

íri^SJ (98) 2106-8500 Ver mais stiNC JucEMA.HflIMD*

Av. Pedro II. ̂ "199 - Centro, Sác Luis - MA 65010-450
9

ouvidoria;á)jiicema.ma.gov.br

0  ̂



Página 1 de 4

Balanço Patrimonial
Licenciado para: WALDEREfS ALMEIDA SOARES

Empresa: V B MOREIRA - CNPJ: 06.344.935/0001-71

Endereço: V COLETORA 4000. Complemento;, N.^; 02. Bairro: PARQUE VITORIA, Cidade: São José de Ribamar, Estado: MA. CEP; 65110000, Telefone:
(98)32228200
NIRE: 21101372016 - Data: 02/07/2004

Folha.: 01 de 0

ADMIN

Fortes Contábil 6.172.

3

0

Conta Descrição 31/12/2020

1 “* Ativo

Ativo Circulante

Disponibilidades

Numerários em Espécie

Caixa Geral

Caixa/Banco

304.724.51 D

24.197.40D

16.815,72D

16.815.72D

16.815.72D

16.815.72D

7,381.68D

7.381.68D

7.381.68D

7.381.68D

280.527,11 D

280.527.11 D

455.694.08D

455.694.08D

400.086.08D

55.608,000

175.166,97C

175.166.97C

175.166.97C

304.724,510

10.515,860

10.515,860

10.515,86C

1.549,08C

1.071.23C

477,850

8.966.78C

8.966.78C

294.208,650

180.000.OOC

180.000,OOC

180.000,000

18O.OO0.OOC

114.208,650

114.208,65c

192.395,83C

192.395,83C

78.187,180

78.187,18D

1.01

1.01.01

1.01.01.01

1.01.01.01.01

1.01.01.01.01.0001

1.01.15

1.01.15.01

1.01.15.01.01

1.01.15.01.01.0001

Estoques

Estoques em Estabelecimentos Próprios

Estoque de Mercadorias

Mercadorias Para Revenda

1.07 Ativo não Circulante

Imobilizado

Bens em Operação

Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

Equipamentos. Máquinas e Instalações Industriais

Veículos

(●) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão
(-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

Depreciação

1.07.04
1.07.04.01
1.07.04.01.01
1.07.04.01.01.0003
1.07.04.01.01.0004
1.07.04.21
1.07.04.21.01
1.07.04.21.01.0001

’** Passivo
Passivo Circulante

Obrigações de Curto Prazo
Obrigações Trabalhistas. Previdenciárias e Fiscais

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias
INSS a Recolher
FGTS a Recolher

Obrigações Fiscais
Simples a Recolher

2
2.01
2.01.01
2.01.01.03
2.01.01.03.01

2.01.01.03.01.0001
2.01.01.03.01.0002
2.01.01.03.03
2.01.01.03.03.0010

Patrimônio Líquido
Capital Realizado

Capital Social
Capital Social de Domiciliados e Residentes no País

Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no País

2.07
2.07.01
2.07.01.01
2.07.01.01.01
2.07.01.01.01.0001
2.07.07

2.07.07.01
2.07.07.01.01
2.07.07.01.01.0001
2.07.07.01.02
2.07.07.01.02.0001

Outras Contas

Outras Contas
Lucros Acumulados

Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Assembléia

(-) Prejuízos Acumulados
(-) Prejuízos Acumulados

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, realizado em 31/12/2019, estando de acordo com a documentação enviada Contabilidade
somando tanto no Ativo como no Passivo o valor total RS 304.724,51 (TREZENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS  E VINTE E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

São Jose De Ribamar(MA), 31 de Dezembro de 2020.

V B t<0.^1P..n
VALDIMAR BARBOSA HOBEiPA

Empresirio

WALÜSSEI5 ALWEIUA SOARES
CP.C.'1-LA v.;5j / Cor.-ador.í



.URITilGUJ^U-MA
Página 2 de 4

DÜ
.021ProcJ

FIs.

Rub.

Folha.; 02 de 03Demonstração do Resultado do Exercício
Licenciado para: WALDEREtS ALMEIDA SOARES

Empresa: V B MOREIRA - CNPJ: 06.344.935'0001-71

Endereço; V COLETORA 4000, Complemento:, N.*: 02, Bairro; PARQUE VITORIA, Cidade; São José de Ribamar, Estado; MA. CEP: 65110000, Telefone;

(98)32228200

Estabelecimentos: 0001 - V B MOREIRA; Centros de Resultado: 001 ● Geral

ADMIN

Fortes Contábil 6.172.0

01/01/2020

Conta Descrição a

31/12/2020

31.500,00

31.500,00

31.500,00

31.500,00

1.260,00

1.260.00

1.260,00

1.260,00

30.240.00

28.450,00

28.450,00

28.450,00

28.450.00

1.790,00

21.332.89

20.175.36

20.175.36

5.225.00

5.973,25

477,85

2.000,00

497.77

1.716,41

1.385,49

1.315,61

1.583,98

1.157,53

1.157,53

1.157,53

1.157,53

(19.542-89)

(19.542,89)

(19.542,89)

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Vendas de Mercadorias

Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado Interm

(+) 010

010.01

010.01.02

3.01.01.01.01.0005

Deduções da Receita

Impostos Faturados

Simple

(-) 020

020.01

020.01.05

Simples3.01.01.01.03.0007

Receita Líquida

Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos

Custo dos Produtos Vendidos

Custo das Mercadorias Vendida;

Custo Mercadoria Vendida

(=) 030

(-) 040

040.01

3.01.01.03.02

3.01.01.03.02.0001

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Despesas Operacionais das Atividades em Geral

Remuneração a Dirigentes e a Conselho de Administração

Ordenados, Salários, Gratif e Outras Remuner a Empregados

FGTS

Aluguéis

Décimo Terceiro Salario

Energia Elétrica

Água
Telefones

Internet

Resultado Financeiro

Despesas Financeiras

Despesas Financeiras

Juros Pagos e/ou Incorridos

Res. Antes das Participações e Conttib.

Res. Antes imp.Renda e Contrib. Social

Resultado Liquido do Exercício

(=) 060

(-) 070

070.01

3.01.01.07.01

3.01.01.07.01.0001

3.01.01.07.01.0003

3.01.01.07.01.0013

3.01.01.07.01.0024

3.01.01.07.01.0044

3.01.01.07.01.0048

3.01.01.07.01.0049

3.01.01.07.01.0050

3.01.01.07.01.0072

070.04

070.04.02

3.01.01.09.01

3.01.01.09.01.0006

(=) 110

(=) 150

(=) 200

São Jose De Ribamar(MA). 31 de Dezembro de 2020.

V B MOBEISA

V.ALuIKAR F.A?.?0S.R tlORK:?.»,

Erprecario

:.?-RE5.m:epeis ALMEir
CRC/K.A ■'463 / ‘'Jor.caiora

10:41:08quinta-feira. 18 de março de 2021



Página 3 de 4

Folha; 03 de 03

QUALIFICAÇÃO ECONÒMICO-FINANCEIRA
Empresa: V B MOREIRA - CNPJ: 06.344.935/000l-7l

NIRE: 21101372016 - Data; 02/07/2004

Endereço: V COLETORA 4000. Complemento:, N.®. 02, Bairro: PARQUE VITORIA, Cidade: São José de Ribamar, Estado; MA, CEP: 65110000

Estabelecimentos; 0001 - V B MOREIRA : Centros de Resultado; 001 - Geral

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL ' ILG1

ATIVO CIRCULANTE + ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZOILG =
> 1,00

PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE

24.197,40ILG =
ILG = 2,3010■— > 1,00

10.515,86

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL - lET2

PASSIVO CIRCULANTE -i- PASSIVO NAO CIRCULANTElET =
< 0,55

ATIVO TOTAL

10.515,86lET =
lET = 0,0345— < 0,55

304.724,51

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL - ISG3

ATIVO TOTALISG =
> 1,00

PASSIVO CIRCULANTE -t- PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO

304.724,51ISG =
ISG = 28,9776> 1,00

10.515,86

índice de liquidez corrente - ILC4

ATIVO CIRCULANTEILC =
ILC = 2,301024.197.40 > 1,00

10.515,86
ILC => 1,00

PASSIVO CIRCULANTE

São José de Ribamar(MA), 31 de Dezembro de 2020.

V 3 ;io:-<3:hA
"ALDIMAR BARBOSA tlOHBIRA

F.mpiesói io

W.ALDUHBI.S AIZ-IBIDA SO.AtÇES
rac/MA . CoLi‘-s:icr'.



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digitai

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

Página 4 de 4

PüRjTJCUPUiMAProc 021
FIs.
Rub.LU

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa V B MOREIRA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF

WALDEREiS ALMEIDA SOARES29249805349

VALDIMAR BARBOSA MOREIRA35441941391

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/06/2021 12:44 SOB N» 20210833858.

PROTOCOLO: 210833858 DE 21/06/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104390750. CNPJ DA SEDE: 06344935000171.
NIRE:

V B MOREIRA

21101372016. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/06/2021.

JUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

WWW. eiT.presafacil .ma.gov.br

ri"OS portais,aucenr.iridadç nod tvalidade deste docujneiito. .se írapres.;d. fica aio«ito á roraprcaçàc de .f.

irifcnrando seu? respecM :5 oflico? fia ■●or
tp.

ificaçíü.


